

Pos.	Artikel	Menge	Bez.	E.-Preis	Gesamt €
	Erdarbeiten				
1	Baustelleneinrichtung	1,00	pl	500,00 €	500,00 €
2	Oberboden abtragen, seithl. Lagern oder auf LKW laden ca.	108,00	m²	1,20 €	129,60 €
3	evtl. Oberboden abfahren (lose Masse-LKW Fahren) pro	1,00	m³	18,50 €	
4	Baugrube und Zufahrtsbereich ausheben, Aushubmaterial auf LKW laden oder seithl. Lagern ca.	700,00	m³	3,10 €	2.170,00 €
5	Planie in Baugrubensohle herstellen ca.	125,00	m²	1,20 €	150,00 €
6	Aushubmatreial (Lehm) in Kippe abfahren (lose Masse-LKW Fahren) ca.	900,00	m³	18,50 €	16.650,00 €
7	evtl. Sauberkeitsschicht Stärke ca. 15cm aus Riesel 8-16 in Baugrubensohle einbauen ca.	125,00	m²	9,50 €	
8	Baugrube und Zufahrtsbereich mit seitlich gelagerten oder angelieferten Material verfüllen und verdichten ca.	330,00	m³	8,00 €	2.640,00 €
9	Wandkies inkl. Anlieferung frei Baustelle (lose Masse-LKW Fahren) ca.	400,00	m³	16,80 €	6.720,00 €
	Entwässerung				
1	Baustelleneinrichtung	1,00	pl	500,00 €	500,00 €
	<i>Regenwasser</i>				
1	Sickergrube DN1500 Tiefe bis 3,60 liefern und einbauen inkl. Schachtabdeckung begehbar ca.	1,00	Stück	1.750,00 €	1.750,00 €
2	Anschluss an Sickergrube herstellen ca.	2,00	Stück	45,00 €	90,00 €
3	Regenwasserleitung DN100 KG2000 liefern, in Sandbettung verlegen inkl. Grabenaushub und Wiederverfüllung ca.	38,00	lfdn	49,00 €	1.862,00 €
4	Zuschlag für KG Formstücke DN100 KG2000 ca.	10,00	Stück	11,00 €	110,00 €
5	Standrohre PE-schwarz DN100 liefern und montieren ca.	5,00	Stück	85,00 €	425,00 €
6	Überlaufleitung / Anschluss von Sickergrube zu Regenwasserkanal herstellen	1,00	pl	390,00 €	390,00 €
	<i>Schmutzwasser</i>				
1	Kontrollschacht DN1000 Tiefe bis 2,50m mit offenem Gerinne inkl. Steigbügel und Dichtringen ausheben, liefern, setzen und hinterfüllen einschl. Abdeckung Kl. B ca.	1,00	Stück	2.220,00 €	2.220,00 €
2	Anschlüsse an Kontrollschacht herstellen ca.	2,00	Stück	48,00 €	96,00 €
3	Anschluss an bauseits erstellte Wanddurchführung herstellen ca.	2,00	Stück	25,00 €	50,00 €
4	Aussenabsturz inkl. Doymadichtung und Kernbohrung an Rev. Schacht herstellen ca.	1,00	pl	530,00 €	530,00 €
5	Schmutzwasserleitung DN150 KG2000 Tiefe bis 3,00m in Sandbettung verlegen inkl. Grabenaushub und Wiederverfüllung ca.	3,00	lfdm	178,00 €	534,00 €
6	Schmutzwasserleitung DN150 KG2000 Tiefe bis 1,50m in Sandbettung verlegen inkl. Grabenaushub und Wiederverfüllung ca.	20,00	lfdm	96,00 €	1.920,00 €
7	Bestehenden Kanalanschluss in Grundstücksbereich freilegen, Anschluss herstellen pro	1,00	Stück	180,00 €	180,00 €
8	Dichtigkeitsprüfung von Kanalleitung durchführen inkl. Erstellung eines Druckprotokolls und Abnahme durch Kanalbetreiber	1,00	pl	350,00 €	350,00 €
	Fundamentaushub Garage				
1	Antransport Bagger	1,00	pl	350,00 €	350,00 €
2	Bagger bis 18to für Garagenfundament nach Anweisung der Baufirma ausheben und wieder verfüllen ca.	5,00	Std.	70,00 €	350,00 €

3	Facharbeiter für Garagenfundament nach Anweisung der Baufirma ausheben und wieder verfüllen ca.	5,00	Std.	39,50 €	197,50 €
	Summe Netto:				40.864,10 €
	MwSt 19%				7.764,18 €
	Angebotsbetrag				48.628,28 €